prpgem.unespar.edu.br

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100
Fone (44) 3518-1843

EDITAL 004/2022 – PRPGEM – UNESPAR

RESULTADO DA ETAPA I: ANÁLISE DOS PRÉ-PROJETOS DE

PESQUISA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DA TURMA 2022

DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA – PRPGEM

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Educação Matemática (PRPGEM)

da Universidade Estadual do Paraná – campi de Campo Mourão e União da Vitória, no uso de

suas atribuições e considerando o Edital 028/2021 PRPGEM – UNESPAR, torna público o

resultado da Etapa I: Análise dos pré-projetos de pesquisa, referente ao processo seletivo da

turma 2022 do Curso de Mestrado Acadêmico em Educação Matemática.

Consoante ao Edital 028/2021 PRPGEM – UNESPAR,  seguem, em ordem alfabética,

os candidatos que obtiveram a nota mínima de 6,0 (seis) no pré-projeto de pesquisa,

considerando a média aritmética entre avaliações realizadas pelos docentes do corpo

permanente do PRPGEM.

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Amanda Azevedo Abou Mourad Classificado

2 Amanda Pinheiro de Bonfim Dos Santos Classificado

3 André Tarcisio Carneiro Classificado

4 Aramis Wolf Classificado

5 Celso Aparecido da Silva Classificado

6 Claudia Schena Rotta Classificado

7 Deivide Spautz Classificado

8 Eliandra Aparecida Portela Kmita Classificado

9 Francisco Elineudo de Souza Sales Classificado

10 Gislaine de Fátima Brunieri da Silva Classificado

11 Guilherme Oliveira Santos Classificado

12 Jefferson Rodrigues Lirio Classificado

13 Jessica Theresa Vitorino Nadur Miotti Classificado

14 Jocieli Jocoski Classificado

prpgem.unespar.edu.br

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100
Fone (44) 3518-1843

15 Kiara Maria Minikoski  Classificado

16 Larissa Cristina Rotta Galdioli Classificado

17 Leonardo Ferreira Zanatta Classificado

18 Luciani Apolinario de Souza Classificado

19 Luiz Henrique Szpunar Otto Classificado

20 Marcelo Neth Enumo Classificado

21 Marlete Fátima da Silva Gross Classificado

22 Mauricio Assis de Jesus Classificado

23 Noeli Teresinha Valério de Almeida Classificado

24 Patricia Adriano Ribeiro Classificado

25 Raine Cristina de Oliveira Martins Classificado

26 Raquel Cristiane de Oliveira Classificado

27 Regiane Sepanhaki de Morais Classificado

28 Sara Batista Classificado

29 Solange da Silva Classificado

30 Suzana Pereira do Prado Classificado

31 Tamyris Aparecida de Simoni dos Reis  Classificado

Os candidatos aqui indicados como Classificados ficam convocados a participarem das

entrevistas e arguições acerca do Pré-projeto de Pesquisa, inerentes à Etapa II do processo

seletivo. As datas, horários e locais das entrevistas serão divulgados em edital específico, na

página do PRPGEM.

Campo Mourão, 03 de março de 2022

Prof. Dr. Everton José Goldoni Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

Portaria 857/2021